
UCHWAŁA NR II/6/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 21 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Miasta Starogard Gdański

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) oraz § 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla:

1) przewodniczącego Rady Miasta 2.000 zł;

2) wiceprzewodniczącego Rady Miasta 1.650 zł;

3) przewodniczącego stałej komisji Rady Miasta 1.500 zł;

4) zastępcy przewodniczącego stałej komisji Rady Miasta 1.150 zł;

5) radnego niepełniącego funkcji 1.000 zł.

2. Zryczałtowana dieta ustalona w ust. 1 ulega pomniejszeniu o:

1) 30% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady Miasta;

2) 10% za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniu stałej komisji, której jest 
członkiem.

§ 2. 1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i posiedzeniach komisji podpisem na liście 
obecności.

2. Za nieobecność usprawiedliwioną uznaje się:

1) udział radnego w delegacji zleconej przez przewodniczącego Rady Miasta w związku z wypełnianiem 
mandatu, na podstawie delegacji służbowej;

2) przedłożenie przez radnego kopii stosownego zaświadczenia lekarskiego;

3) czas niezbędny do stawienia się radnego na wezwanie organu administracji publicznej, sądu, prokuratury, 
policji lub innych organów;

4) inne nieobecności spowodowane w szczególności czynnikami losowymi niezależnymi od radnego.

3. Osobami właściwymi do usprawiedliwienia nieobecności są:

1) przewodniczący Rady Miasta - w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miasta;

2) przewodniczący stałej komisji Rady Miasta - w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji.

4. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności i nieuczestniczenia w pracach Rady w ciągu miesiąca 
radny traci prawo do diety za dany miesiąc.

5. W przypadku, gdy radny pełni więcej funkcji, za które przyznaje się dietę, nabywa on prawo do jednej 
diety ustalonej w wysokości dla najwyżej pełnionej funkcji.

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/33/2007 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 17 stycznia 2007 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych Rady Miasta Starogard Gdański, zmieniona uchwałą nr XIX/183/2008 z dnia 27 lutego 
2008 r. i uchwałą Nr IX/86/2011 z dnia 15 czerwca 2011 r.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymiennionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349, 1432.



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański

Anna Benert



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), na zasadach ustalonych 
przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Proponowane 
w niniejszej uchwale wysokości diet radnych zróżnicowano w zależności od pełnionych funkcji przez radnych 
oraz ograniczono ich wysokość z powodu nieuczestniczenia w pracach Rady.  Wysokość diet proponowana 
w uchwale nie przekracza w ciągu miesiąca łącznie 75% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 373 i 730).  Poprzednia wysokość diet obowiązywała od 2008 roku, w którym to 
pomniejszono kwoty diet ustalone w 2007 roku. Wzrost kosztów związanych z pełnieniem mandatu, który 
nastąpił w ciągu ostatnich dziesięciu lat, uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały. Jest to jedyna planowana 
uchwała dotycząca wysokości diet w kadencji 2018-2023. Realizacja przedmiotowej uchwały spowoduje dla 
budżetu miasta skutki finansowe w wysokości do 75,6 tys. zł rocznie.




